Agricultura,  Agroinddstria,  Cooperativismo,  Pecuaria,  Educacao  e  Sadde,  o  Projeto  de  Lei  n9
2.908, de 28 de novembro de 2024 de autoria do Poder Executivo onde busca autorizacao do
Poder Legislativo para suplementar e reduzir verba or¢amentfria, no exercicio do ano de 2024,
no  valor de  R$  335.000,00  (trezentos  e trinta  e  cinco  mil  reais),  autorizando  a  devolu9ao  de
recursos financeiros do  ano de  2024 da  Camara  de  Vereadores,  para  o  Executivo,  conforme
oficio ng 102/2024 de 27 de novembro de 2024.

A assessoria juridica da case, opina pela legalidade e constitucionalidade da materia.